
1 

 
 
 

Zadávací dokumentace a pokyny 
ke zpracování nabídky  

 
 
 

k zakázce  
 
 
 
 
 

název ve ejné zakázky: 

�Vým na 3 ks výtah  v obytném panelovém dom  
se t emi vchody .p. 1012, 1013 a 1014 v ulici Gen. 

Kratochvíla v erveném Kostelci� 

druh zadávacího ízení: zjednodu�ené podlimitní ízení 

p edpokládaná hodnota ve ejné 
zakázky: 

3 900 000,- K  bez DPH 

I  zadavatele: 00272566 

preambule 
Zadávací dokumentace je soubor dokument  a technických podmínek zadavatele vymezujících p edm t 

ve ejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.  
Za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel. 



2 

1. Identifika ní údaje zadavatele 

 
 

název:   M sto ervený Kostelec
sídlo:    nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 ervený Kostelec 
I :    002 72 566 
statutární orgán:  Petr M dílek, starosta m sta   
osoba oprávn ná jednat ve v cech technických: Lubomír K ivda, vedoucí majetkového odboru  
tel., fax:   +491 467 522, +420 491 467 553 
email:              krivda@mestock.cz

Zadavatel se v souladu s ust. § 151 zákona p i výkonu práv a povinností podle ustanovení zákona, 
souvisejících s tímto zadávacím ízením, nechal zastoupit jinou osobou. Tato osoba spl uje po�adavek 
nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a neú astní se tohoto zadávacího ízení. Osob  zastupující 
zadavatele v zadávacím ízení zadavatel neud lil zmocn ní k zadání ve ejné zakázky, vylou ení dodavatele 
z ú asti v ízení, rozhodnutí o výb ru nejvhodn j�í nabídky, rozhodnutí o zru�ení zadávacího ízení i 
rozhodnutí o zp sobu vy ízení námitek. Pov ená osoba je zmocn na ke v�em úkon m souvisejícím se 
zaji�t ním tohoto zadávacího ízení s výjimkou rozhodování. 

Identifika ní údaje osoby pov ené výkonem zadavatelské innosti,  
(dále té� pov ená osoba zadavatele): 

název:  INGENIRING KRKONO�E a.s. 
sídlo:   Pra�ská 135, 541 01 Trutnov 
I :   274 72 493 
zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vlo�ka 2427 
statutární orgán: Ing. Ludvík Bla�ek, p edseda p edstavenstva 
M:   +420 731 020 021  
osoba oprávn ná k administraci jménem osoby pov ené: Lucie Dostálová 
T:   +420 499 828 023   
M:   +420 731 517 732  
E:               info@ingeniring.cz  



3 

2. Charakteristika zakázky 

  
2.1.Název zakázky  
 

�Vým na 3 ks výtah  v obytném panelovém dom  se t emi vchody .p. 1012, 1013 
a 1014 v ulici Gen. Kratochvíla v erveném Kostelci� 

 
2.2.Vymezení p edm tu zakázky (VZ) 
P edm tem této zakázky je vým na výtah  a související stavební úpravy bytového domu Generála 
Kratochvíla 1012 � 1014, ervený Kostelec podle projektové dokumentace zpracované ATELIEREM 
ARCHITEKTURY Ing. Arch. Janem Mádlíkem, se sídlem Lu�ická 98, 503 00 Hradec Králové III. 
Uva�ovaná rekonstrukce výtahu zahrnuje vým nu stroje, elektroinstalace, kabiny, protiváhy a v�ech 
dve í výtahu. Jde o vým nu celé technologie výtahu a dodávku kompletn  nového výtahu. Tímto tato 
dodávka a montá� výtahu podléhá posouzením shody ve smyslu §2 Na ízení vlády íslo 27/2003 (NV 
27/2003), které vyplývá z evropské sm rnice 95/16/ES. Provedení výtahu a výtahové �achty musí 
spl ovat podle §2, odst.8, NV 27/2003 harmonizované eské nebo evropské normy v plném rozsahu. 
Na základ  spln ní v�ech po�adavk  z t chto harmonizovaných norem bude posouzena shoda výtahu a 
vydáno dodavatelem výtahu ES Prohlá�ení shody vyjad ující soulad s t mito harmonizovanými normami 
a výtah jako výrobek bude ozna en evropskou zna kou shody CE. Harmonizované eské a evropské 
normy vztahující se k NV 27/2003 (Sm rnici 95/16/ES), které musí provedení výtahu a související 
výtahové �achty dodr�et a respektovat v celém rozsahu: SN EN 81-1+A3, Bezpe nostní p edpisy pro 
konstrukci a montá� výtah  - ást 1: Elektrické výtahy SN EN 81-21, Bezpe nostní p edpisy pro 
konstrukci a montá� výtah  - Výtahy pro dopravu osob a náklad  - ást 21: Nové výtahy pro dopravu 
osob a náklad  v existujících budovách. Dal�í harmonizované normy e�ící invalidní, po�ární, evakua ní 
apod. se neuplat ují vzhledem k charakteru budovy a velikosti výtahové �achty i vlastního výtahu. 
Norma SN EN 81-80, nejedná se o postupné zvy�ování bezpe nosti stávajícího výtahu, ale o dodávku 
nového výtahu v jednom celku. 
Výtah bude dodán do stávajícího objektu � existující budovy, která má omezující mo�nosti pro velikost 
horního bezpe nostního prostoru výtahové �achty, l. 5.7.1 SN EN 81-1+A3. Vzhledem ke skute nosti, 
�e se jedná o stávající objekt � d m, bude uplatn no e�ení za podmínek uvedených v SN EN 81-21. 

Návrh je v souladu s obecnými technickými po�adavky na výstavbu � vyhl. . 137/1998 Sb. ve zn ní 
vyhlá�ky . 268/2009 Sb. a vyhlá�ky . 502/2006 Sb., kterými jsou stanoveny základní po�adavky na 
stavebn  technické e�ení staveb, které nále�í do p sobnosti obecních stavebních ú ad  a orgán  obcí 
podle § 117, 118, 119, 123 a 124 stavebního zákona. 

P edm t ve ejné zakázky je klasifikován v oznámení i výzv  o zahájení zadávacího ízení kódy 
p edm tu ve ejné zakázky dle klasifikace CPV/CZ-CC: 42416100-6 � výtahy. 

P edpokládaná cena (v K  bez DPH): 3 900 000,- K   

3. Obecná ustanovení 

 
3.1. Obecná ustanovení o osob  pov ené zadavatelskými innostmi 
Zadavatel se rozhodl nechat se zastoupit p i výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 
ízením osobou shora uvedeného poradce. Poradce p itom spl uje po�adavek nepodjatosti a jakkoliv se 

p edm tného zadávacího ízení neú astní. Poradci zadavatele v�ak není ud leno zmocn ní k zadání 
ve ejné zakázky, vylou ení dodavatele z ú asti v ízení, zru�ení ízení i rozhodnutí o zp sobu vy ízení 
námitek. 

Pokud není v zadávacích podmínkách výslovn  uvedeno jinak, zasílá uchaze  v�echna podání v listinné 
podob , která v tomto ízení u iní a to v etn  námitek proti úkon m zadavatele, na kontaktní adresu 
pov ené osoby zadavatele: INGENIRING KRKONO�E a.s., Pra�ská 135, 541 01 Trutnov (dále té� 
kontaktní adresa pov ené osoby zadavatele). 

3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlep�ích znalostí a zku�eností z oblasti 
zadávání ve ejných zakázek s cílem dodr�ovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a také zásady hospodárnosti, efektivnosti a ú elnosti vynalo�ených prost edk  (zásady 
3E). Zadavatel i p es nejlep�í pé i nem �e vylou it, �e budoucí názor kontrolního orgánu na skute nosti 
a procesy upravené v zadávací dokumentaci, m �e být odli�ný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto �ádá uchaze e, aby neprodlen  po p evzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 
vlastnímu p ezkoumání a v p ípad  nesouhlasu s jakoukoliv skute ností resp. procesem v ní obsa�eným 
vyu�ili svého práva podat námitku. 

Zadavatel dále upozor uje uchaze e na skute nost, �e zadávací dokumentace je souhrnem po�adavk
zadavatele a nikoliv kone ným souhrnem ve�kerých po�adavk  vyplývajících z obecn  platných norem. 
Uchaze  se tak musí p i zpracování své nabídky v�dy ídit nejen po�adavky obsa�enými v zadávací 
dokumentaci, ale té� ustanoveními p íslu�ných obecn  závazných norem. 



4 

4. Prohlídka místa pln ní a poskytování dodate ných informací k zadávací dokumentaci 

 
4.1. Prohlídka místa pln ní ve ejné zakázky 
Zadavatel umo�ní zájemc m prohlídku místa pln ní. Zadavatel stanovuje termín pro prohlídku na 3. 6. 

2013 od 10:00 hod. Zájemci o prohlídku budoucího místa pln ní se sejdou p ed vchodem .p. 
1012. Zájemci mohou v p ípad  pot eby kontaktovat osobu oprávn nou jednat ve v cech technických 
a sjednat si s ní náhradní termín prohlídky. Zájemce bude v rámci prohlídky pln  obeznámen s místem 
pln ní ve ejné zakázky a místními podmínkami. 

4.2.  Poskytování dodate ných informací 
Dotaz k zadávací dokumentaci je uchaze  povinen doru it na kontaktní adresu pov ené osoby 
zadavatele: INGENIRING KRKONO�E a.s., Pra�ská 135, 541 01 Trutnov v písemné podob  (emailem, 
faxem, po�tou) nejpozd ji do 5 pracovních dn  p ed uplynutím lh ty stanovené pro podání nabídek. 
Podal-li uchaze  �ádost o dodate né informace ve shora stanovené lh t , doru í zadavatel dodate né 
informace k zadávacím podmínkám, v etn  p esného zn ní dotazu, p ípadn  související dokumenty, 
sou asn  v�em uchaze m, kte í po�ádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta nejpozd ji do 3 pracovních dn  ode dne doru ení �ádosti dodavatele.  

Zadavatel je oprávn n poskytnout uchaze m dodate né informace k zadávacím podmínkám i bez 
p edchozí �ádosti. Ustanovení p edchozího lánku se pou�ije podobn . 

S ohledem na skute nost, �e vznesení dotazu k zadávací dokumentaci je právním úkonem uchaze e, 
doporu uje zadavatel, aby ka�dý takovýto dotaz byl podepsán osobou oprávn nou jednat za uchaze e 
tak, jak je uvedeno v p íslu�né ásti výpisu z obchodního rejst íku i je prokázáno jiným relevantním 
dokladem.  

V p ípad  podpisu dotazu jinou osobou, je nutné spole n  s dotazem p edlo�it originál i ú edn
ov enou kopii plné moci vystavené této osob  osobou oprávn nou jednat za uchaze e tak, jak je 
uvedeno v p íslu�né ásti výpisu z obchodního rejst íku.  

Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sd lené telefonicky. 

Uchaze , který si vyzvedl zadávací dokumentaci, m �e té� kdykoliv (po p edchozím objednání) voln
vyzvednout u osoby pov ené zadavatelskými innostmi ti�t ný souhrn ve�kerých dotaz  a odpov dí 
vztahující se k p edm tnému zadávacímu ízení.  
 
 
 

5. Technické podmínky zakázky 

 
P edm tem pln ní je kompletní dodávka prací p i realizaci vým ny výtah , která zahrnuje zejména: 
- vybudování za ízení staveni�t ,  
- provád ní a ízení stavebních, technologických a montá�ních prací, 
- obstarání za ízení a materiálu, zaji�t ní výroby, dopravy, dodávek, proclení, zdan ní, skladování, 

poji�t ní, 
- vedení montá�ního deníku stavby, 
- provád ní pr b �ných test  a komplexních zkou�ek, 
- zabezpe ení po�adovaných znak  jakosti a metodiky jejich prokázání v etn  p íslu�ných zkou�ek, 
- zpracování a dodání provozních i jiných p edpis  pro provoz a údr�bu díla, 
- za�kolení pracovník  zadavatele, 
- odzkou�ení a zaji�t ní provedení záru ních zkou�ek v etn  protokol , povolení a podobn , 
- sumarizaci podklad  ke kompletnímu zprovozn ní za ízení, 
- dodávku dokumentace skute ného provedení v listinné (2 paré) a digitální podob , 
- dokon ení dodávky a její uvedení do zku�ebního provozu, 
- poskytnutí záruk na kompletní dodávku, 
- servis a odstra ování vad v záru ní dob , 

5.1. Technická kriteria pro dodávku: 
- dodavatel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro  realizaci, 
- zhotovitel musí dodr�et podmínky dot ených orgán  státní správy vyplývajících ze stavebního 

ízení a podmínky správc  sítí, 
-  pou�ité výrobky musí spl ovat ustanovení Na ízení vlády .178/1997 Sb. o technických 

po�adavcích na stavební výrobky, ve zn ní Na ízení vlády . 81/1999 Sb.  

P edm t díla bude proveden v nejlep�í kvalit  a v souladu s p íslu�nými normami a p edpisy platnými v 
dob  provád ní díla. 

P i realizaci díla budou pou�ity pouze výrobky a materiály, které spl ují po�adavky vyhlá�ky  137/1998 
o obecných technických po�adavcích na výstavbu ve zn ní vyhlá�ek . 491/2006 a . 502/2006 a dále § 
156 zákona . 183/2006 (stavební zákon). Dodávky budou dokladovány k p ejímacímu ízení 
pot ebnými certifikáty. 



5 

V�echny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. po�kozené v d sledku innosti dodavatele budou 
po provedení prací uvedeny dodavatelem do p vodního stavu, v p ípad  zni ení budou zhotovitelem na 
jeho náklad nahrazeny novými. 

Stavební práce budou dodavatelem zabezpe eny v celém rozsahu zadávací dokumentace a v souladu 
s p íslu�nými platnými SN. 

Dojde-li k nesouladu mezi výkazem vým r a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení 
nabídkové ceny rozhodující výkaz vým r.  

Upozorn ní: 
V p ípad , kdy zadávací dokumentace obsahuje po�adavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a p íjmení, specifická ozna ení výrobk  a slu�eb, které platí pro ur itou osobu nebo jeho 
organiza ní slo�ku za p ízna né, patenty a vynálezy, u�ité vzory, pr myslové vzory, ochranné známky 
nebo ozna ení p vodu umo� uje zadavatel pou�ití jiných, kvalitativn  a technicky obdobných e�ení. 
Zám nou nesmí být zhor�eny jejich stavebn  technické a fyzikální vlastnosti a musí být spln ní 
po�adavky na n  kladené normami a zákony. 

6. Doba a místo pln ní zakázky 

P edpoklad zahájení doby pln ní:   8. ervence 2013 
P edpoklad ukon ení doby pln ní:   nejpozd ji do 30. zá í 2013   

V p ípad , �e z jakýchkoliv d vod  na stran  zadavatele nebude mo�né dodr�et termín zahájení doby 
pln ní, je zadavatel oprávn n zahájení doby pln ní posunout na pozd j�í dobu, posouvá se tak i termín 
ukon ení doby pln ní, smluvní doba provedení prací z stává nezm n na. 

Místem pln ní je bytový d m Generála Kratochvíla 1012 � 1014, ervený Kostelec 

7. Po�adavek na poskytnutí jistoty 

 
Zadavatel nepo�aduje poskytnutí jistoty. 

8.   Kvalifikace uchaze  

 
8.1.  Obecná ustanovení o prokazování spln ní kvalifikace 
Zadavatel po�aduje prokázání spln ní kvalifika ních p edpoklad  dodavatele. Dodavatel je povinen 
prokázat spln ní kvalifikace ve lh t  pro podání nabídek. 

Ve�keré doklady po�adované k prokázání spln ní kvalifikace mohou být p edlo�eny v prosté kopii. Je-li 
zadavatelem vy�adováno estné prohlá�ení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchaze e, v 
p ípad  podpisu jinou osobou musí být originál nebo kopie zmocn ní této osoby sou ástí doklad , 
kterými uchaze  prokazuje spln ní kvalifikace. Nespln ní t chto podmínek posoudí zadavatel jako 
nespln ní kvalifikace s následkem vylou ení dodavatele ze zadávacího ízení. 

Vybraný uchaze  je povinen poskytnout zadavateli ádnou sou innost pot ebnou k uzav ení smlouvy 
tak, aby byla smlouva uzav ena, to znamená p edlo�it ve�keré doklady po�adované k prokázání spln ní 
kvalifikace v originále i ú edn  ov ené kopii. Odmítne-li vybraný uchaze  uzav ít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li ádnou sou innost, aby mohla být smlouva uzav ena, m �e uzav ít 
zadavatel smlouvu s uchaze em, který se umístil jako druhý v po adí. Odmítne-li uchaze  druhý v 
po adí uzav ít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li ádnou sou innost k jejímu uzav ení, m �e 
uzav ít zadavatel smlouvu s uchaze em, který se umístil jako t etí v po adí. Uchaze  druhý i t etí v 
po adí, se kterým má být uzav ena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli sou innost pot ebnou k 
uzav ení smlouvy ve lh t  15 dn  ode dne doru ení výzvy k uzav ení smlouvy. 

Spln ním kvalifikace se rozumí: 
a) prokázání spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 ZVZ, 
b) prokázání spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  dle § 54 ZVZ, 
c) p edlo�ení estného prohlá�ení uchaze e o jeho ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit 

ve ejnou zakázku, 
d) prokázání spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  dle § 56 odst. 2 ZVZ. 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výb ru nejvhodn j�í nabídky k jakékoliv zm n  v kvalifikaci dodavatele, 
která by jinak znamenala nespln ní kvalifikace, je uchaze  povinen nejpozd ji do 7 dn  tuto skute nost 
zadavateli písemn  oznámit a sou asn  p edlo�it pot ebné dokumenty prokazující spln ní kvalifikace v 
plném rozsahu. 

Povinnost podle p edchozího odstavce se vztahuje obdobn  na uchaze e, se kterým je v souladu s 
rozhodnutím zadavatele mo�né uzav ít smlouvu, a to a� do doby uzav ení smlouvy.  V takovém p ípad
musí uchaze , s ním� zadavatel uzavírá smlouvu, p edlo�it pot ebné dokumenty prokazující spln ní 
kvalifikace v plném rozsahu nejpozd ji p i uzav ení smlouvy. 



6 

Ve�keré dokládané údaje týkající se uchaze e, se musí vztahovat výhradn  k osob  uchaze e se 
sou asným identifika ním íslem nebo k osob , která byla právním p edch dcem uchaze e a její� 
ve�keré závazky p evzal uchaze .  

8.1.1. Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není uchaze  schopen prokázat spln ní ur ité ásti kvalifikace po�adované zadavatelem podle 
shora uvedených písmen b) a� d) v plném rozsahu, je oprávn n spln ní kvalifikace v chyb jícím rozsahu 
prokázat prost ednictvím subdodavatele. Uchaze  je v takovém p ípad  povinen zadavateli p edlo�it 
smlouvu uzav enou se subdodavatelem, z ní� vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí pln ní 
ur eného k pln ní zakázky uchaze em i k poskytnutí v cí i práv, s nimi� bude uchaze  oprávn n 
disponovat v rámci pln ní zakázky, a to alespo  v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal spln ní 
kvalifikace. Uchaze  není oprávn n prost ednictvím subdodavatele prokázat spln ní kvalifikace podle 
shora uvedeného písmene a). 

8.1.2. Prokázání kvalifikace pokud podává nabídku více osob spole n

Má-li být p edm t zakázky pln n n kolika dodavateli spole n  a za tímto ú elem podávají i hodlají 
podat spole nou nabídku, je ka�dý z dodavatel  povinen prokázat spln ní základních kvalifika ních 
p edpoklad  a profesního kvalifika ního p edpokladu v rozsahu p edlo�ení výpisu z obchodního 
rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, v plném 
rozsahu. Spln ní kvalifikace podle vý�e uvedených písm. b) a� d) musí prokázat v�ichni dodavatelé 
spole n .  
V p ípad , �e má být p edm t zakázky pln n spole n  n kolika dodavateli, jsou zadavateli povinni 
p edlo�it sou asn  s doklady prokazujícími spln ní kvalifika ních p edpoklad  smlouvu, ve které je 
obsa�en závazek, �e v�ichni tito dodavatelé budou v i zadavateli a t etím osobám z jakýchkoliv 
právních vztah  vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni spole n  a nerozdíln , a to po celou dobu 
pln ní zakázky i po dobu trvání jiných závazk  vyplývajících ze zakázky. Po�adavek na závazek podle 
v ty první, aby dodavatelé byli zavázáni spole n  a nerozdíln , platí, pokud zvlá�tní právní p edpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím ízení, nesmí být sou asn  subdodavatelem jiného 
dodavatele v tomté� zadávacím ízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím ízení, v�ak m �e 
být subdodavatelem více uchaze  v tomté� zadávacím ízení. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatn  nebo spole n  s dal�ími dodavateli, nebo podá nabídku 
a sou asn  je subdodavatelem v tomté� zadávacím ízení, zadavatel v�echny nabídky podané takovým 
dodavatelem samostatn i spole n  s jinými dodavateli vy adí. 

8.1.3. Prokazování kvalifikace v p ípad  zahrani ních osob 

Pokud nevyplývá ze zvlá�tního právního p edpisu jinak, prokazuje zahrani ní uchaze  spln ní kvalifikace 
zp sobem podle právního ádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydli�t , a to v rozsahu 
po�adovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního ádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydli�t  zahrani ního uchaze e ur itý doklad nevydává, je zahrani ní uchaze  povinen 
prokázat spln ní takové ásti kvalifikace estným prohlá�ením. Není-li povinnost, její� spln ní má být v 
rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydli�t  zahrani ního uchaze e 
stanovena, u iní o této skute nosti estné prohlá�ení.  
Doklady prokazující spln ní kvalifikace p edkládá zahrani ní uchaze  v p vodním jazyce s p ipojením 
jejich ú edn  ov eného p ekladu do eského jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je eská republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v p ípad , prokazuje-
li spln ní kvalifikace doklady v jiném ne� eském jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území eské republiky. 

8.2.  Základní kvalifika ní p edpoklady 

Základní kvalifika ní kritéria spl uje uchaze , 

a) který nebyl pravomocn  odsouzen pro trestný in spáchaný ve prosp ch organizované zlo inecké 
skupiny, trestný in ú asti na organizované zlo inecké skupin , legalizace výnos  z trestné innosti, 
podílnictví, p ijetí úplatku, podplacení, nep ímého úplatká ství, podvodu, úv rového podvodu, v etn
p ípad , kdy jde o p ípravu nebo pokus nebo ú astenství na takovém trestném inu, nebo do�lo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného inu; tento základní kvalifika ní p edpoklad 
musí dodavatel spl ovat jak ve vztahu k území eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání i bydli�t , 

b) který nebyl pravomocn  odsouzen pro trestný in, jeho� skutková podstata souvisí s p edm tem 

podnikání dodavatele podle zvlá�tních právních p edpis  nebo do�lo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného inu; tento základní kvalifika ní p edpoklad musí dodavatel spl ovat 

jak ve vztahu k území eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání i bydli�t , 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sout �e formou podplácení 

podle zvlá�tního právního p edpisu, 



7 

d) v i jeho� majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neprob hlo insolven ní ízení, v n m� bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní návrh nebyl zamítnut proto, �e majetek neposta uje k 

úhrad  náklad  insolven ního ízení, nebo nebyl konkurs zru�en proto, �e majetek byl zcela 

neposta ující nebo zavedena nucená správa podle zvlá�tních právních p edpis ,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny da ové nedoplatky, a to jak v eské republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání i bydli�t  dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní poji�t ní, a to jak v eské 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání i bydli�t  dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní 

politiku zam stnanosti, a to jak v eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání i bydli�t

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocn  disciplinárn  potrestán i mu nebylo pravomocn

ulo�eno kárné opat ení podle zvlá�tních právních p edpis , je-li podle § 54 písm. d) ZVZ po�adováno 

prokázání odborné zp sobilosti podle zvlá�tních právních p edpis ; pokud dodavatel vykonává tuto 

innost prost ednictvím odpov dného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za innost dodavatele, 

vztahuje se tento p edpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocn  ulo�ena pokuta za umo�n ní výkonu nelegální 

práce podle zvlá�tního právního p edpisu. 

Uchaze  prokazuje spln ní kvalifika ních p edpoklad  podle p edchozího odstavce p edlo�ením estného 
prohlá�ení (p íloha . 2 ZD), které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln ní 
kvalifikace, star�í 90 kalendá ních dn .  

Jde-li o právnickou osobu, musí p edpoklad pro písmeno a) a b) spl ovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo ka�dý len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele i 
lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo ka�dý len statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku i �ádost o ú ast zahrani ní právnická osoba prost ednictvím své organiza ní slo�ky, 
musí p edpoklad podle tohoto písmene spl ovat vedle uvedených osob rovn � vedoucí této organiza ní 
slo�ky. 

8.3.  Profesní kvalifika ní p edpoklady 
Spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  proká�e uchaze , který p edlo�í: 

a)  výpis z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, 

b) doklad/y o oprávn ní k podnikání podle zvlá�tních právních p edpis  v rozsahu odpovídajícím 
p edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad/y prokazující p íslu�né/á �ivnostenské/á oprávn ní i 
licenci/e,  

Spln ní kvalifika ních p edpoklad  lze v souladu s ustanovením § 62, odstavec 3) prokázat p edlo�ením 
estného prohlá�ení (p íloha . 3 ZD), z jeho� obsahu bude z ejmé, �e dodavatel kvalifika ní 

p edpoklady po�adované zadavatelem spl uje. Uchaze , se kterým má být uzav ena smlouva podle § 
82, je povinen p ed jejím uzav ením p edlo�it zadavateli originály nebo ú edn  ov ené kopie doklad
prokazujících spln ní kvalifikace. Nespln ní této povinnosti se pova�uje za neposkytnutí sou innosti k 
uzav ení smlouvy.  

8.4.  Ekonomické a finan ní kvalifika ní p edpoklady 
Dodavatel p edlo�í estné prohlá�ení (p íloha . 4 ZD) o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit 
ve ejnou zakázku, p i em� toto nesmí být u in no s datem star�ím ne� je datum oznámení ve ejné 
zakázky. 

8.5.  Technické kvalifika ní p edpoklady 
Po�adavky zadavatele na spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  a zp sob jejich prokázání je 
e�en, pro sv j rozsah, v kapitole 9 t chto podrobných podmínek. 

8.6.  Prohlá�ení o obsahu nabídek dle § 68, 
Dodavatel p edlo�í dle po�adavku § 68, odstavce (3) zákona estné prohlá�ení i seznam o obsahu 
nabídek. estné prohlá�ení je p ílohou íslo 6 této zadávací dokumentace 

8.7.  Postup zadavatele p i posuzování kvalifikace 
Zadavatel resp. zadavatelem pov ená hodnotící i zvlá�tní komise posoudí prokázání spln ní kvalifikace 
uchaze e z hlediska po�adavk  stanovených v souladu se zákonem.  



8 

Zadavatel m �e po�adovat po uchaze i, aby písemn  objasnil p edlo�ené informace i doklady nebo 
p edlo�il dal�í dodate né informace i doklady prokazující spln ní kvalifikace. Dodavatel je povinen 
splnit tuto povinnost v p im ené lh t  stanovené zadavatelem. 

Uchaze , který nesplní kvalifikaci v po�adovaném rozsahu nebo nesplní povinnost informovat zadavatele 
o zm n  své kvalifikace, musí být zadavatelem vylou en z ú asti v zadávacím ízení. Zadavatel 
bezodkladn  písemn  oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vylou ení z ú asti v zadávacím ízení s 
uvedením d vodu. 

8.8.  Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel
Uchaze  m �e p i prokazování své kvalifikace p edlo�it zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatel , a to ve lh t  pro prokázání spln ní kvalifikace, p i em� tento výpis nahrazuje prokázání 
spln ní: 

a) základních kvalifika ních p edpoklad  a 
b) profesních kvalifika ních p edpoklad  v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující spln ní t chto 

kvalifika ních p edpoklad  pokrývají po�adavky zadavatele na prokázání spln ní profesních 
kvalifika ních p edpoklad  pro pln ní ve ejné zakázky. 

Zadavatel v�ak v�dy vedle výpisu, na základ  svého práva vyhrazeného v oznámení, po�aduje rovn � 
p edlo�ení doklad  prokazujících spln ní kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) a h) zákona.  

8.9.  Prokazování kvalifikace pomocí osv d ení ze systému certifikovaných dodavatel
Uchaze  m �e p i prokazování své kvalifikace p edlo�it zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatel , a to ve lh t  pro prokázání spln ní kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být 
platné nejmén  k poslednímu dni lh ty pro prokázání spln ní kvalifikace. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v n m uvedených údaj , spln ní 
kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této v ci stanoví, �e neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud z 
p edlo�eného certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah spln ní kvalifikace stanovené 
zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, �e pokud z p edlo�eného certifikátu nebude zcela vyplývat úplné spln ní v�ech 
jednotlivých kvalifika ních p edpoklad  stanovených zadavatelem, uchaze  je povinen k certifikátu 
p ipojit dal�í listiny, které jednozna n  prokazují, �e p edpokladem certifikace bylo práv  spln ní v�ech 
jednotlivých kvalifika ních p edpoklad  stanovených zadavatelem. 

9.  Technické kvalifika ní p edpoklady 

 
Zadavatel po�aduje k prokázání spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  uchaze e p edlo�ení ní�e 
uvedených doklad  prokazujících dále popsané skute nosti: 

9.1.  Seznam nejvýznamn j�ích dodávek 
Dodavatel proká�e technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56, odst. 1 písm. a) zákona p edlo�ením 
estného prohlá�ení (p íloha . 5 ZD) o realizaci alespo  t í obdobných dodávek v posledních t ech 

letech s hodnotou ka�dé z nich v minimální vý�i 3 mil. K  bez DPH.  

9.2.  P ehled pr m rného ro ního po tu zam stnanc
Dodavatel proká�e technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56, odst. 3 písm. e) zákona v kombinaci se 
stavebními pracemi souvisejícími s realizací dodávky a z d vodu zaji�t ní rychlosti montá�e, 
zastupitelnosti p i servisu, vypro� ování uvízlých, drobných haváriích apod. p edlo�ením p ehledu 
pr m rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele za poslední 3 roky ve form estného prohlá�ení, 
p i em� pr m rný po et zam stnanc  musí ve v�ech sledovaných letech init minimáln  5 osob.  

10. Návrh smlouvy 

 
Uchaze  je povinen p edlo�it v nabídce návrh smlouvy. Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany 
uchaze e podepsán osobou oprávn nou jednat jménem i za uchaze e. Pokud jedná jménem i za 
uchaze e zmocn nec na základ  plné moci (nebo jiného dokumentu), musí být v takovém p ípad
sou ástí nabídky uchaze e originál nebo ú edn  ov ená kopie zmocn ní této osoby. P edlo�ením 
nepodepsaného textu smlouvy není p edlo�ením této smlouvy. Nabídka uchaze e se tak stává neúplnou 
a zadavatel vylou í takového uchaze e z dal�í ú asti na ve ejné zakázce. 

Uchaze em p edlo�ený návrh smlouvy nesmí být po obsahové i formální stránce v rozporu s obchodními 
podmínkami stanovenými zadavatelem. Nedodr�ení této podmínky m �e být d vodem k nepodepsání 
smlouvy. 

Uchaze  je povinen ke smlouv  o dílo p edlo�it jako p ílohu harmonogram prací len ný po týdnech a 
platební kalendá . 



9 

11. Obchodní podmínky 

 
Zadavatel stanovuje dále uvedené obchodní podmínky pro pln ní ve ejné zakázky. Ve�keré dále 
uvedené obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchaze i tak mohou 
nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodn j�í. 

Nespln ní kterékoliv minimální obchodní podmínky stanovené zadavatelem, posoudí zadavatel jako 
nespln ní zadávacích podmínek s následkem vylou ení p íslu�ného uchaze e ze zadávacího ízení. 

Zp sob prokázání spln ní jednotlivých obchodních podmínek je uveden u ka�dé podmínky samostatn . 

11.1.  Subdodavatelé 
V p ípad , �e dodavatel nehodlá k pln ní p edm tu ve ejné zakázky pou�ít subdodavatel , za lení do 
své nabídky ustanovení, v n m� výslovn  uvede, �e ve�keré pln ní tvo ící p edm t ve ejné zakázky se 
zavazuje realizovat vlastními silami, tj. bez vyu�ití subdodavatel . 

11.2.  Doba pln ní, harmonogram 
Uchaze  uvede ve své nabídce dobu pln ní ve ejné zakázky v týdnech (po ínaje protokolárním 
p edáním a p evzetím staveni�t  a� po písemné protokolární p edání díla u�ivateli). V p ípad , �e 
z jakýchkoli d vod  na stran  zadavatele nebude mo�né dodr�et termín zahájení pln ní, je zadavatel 
oprávn n posunout tento termín na jinou dobu, uchaze em navr�ená doba z stává nezm n na. 

Uchaze  p edlo�í v souladu s ustanovením lánku 10 této zadávací dokumentace do nabídky jako 
p ílohu smlouvy harmonogram dodávky a souvisejících prací v len ní po týdnech v etn  platebního 
kalendá e podepsaný osobou odpov dnou za uchaze e jednat. 

11.3.  Záru ní podmínky 
Délka záruky � zadavatel stanovuje záruky za kvalitu díla na min. 24 m síc  ode dne protokolárního 
p edání a p evzetí poslední odstran né vady i nedod lku zapsaného v protokolu o p edání a p evzetí 
dokon eného díla. Uchaze  je oprávn n navrhnout del�í lh tu. 

Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na které jejich výrobce nebo dodavatel poskytuje 
záru ní dobu jinou, se vztahuje tato záru ní doba (jedná se nap . o to ivé silnoproudé i slaboproudé 
elementy, apod.). Záruky uvedené v odstavci viz. vý�e platí za podmínek uvedených v platných 
záru ních listech jednotlivých dodavatel  stavebních materiál , výrobk  a technologií. 

Záruka ur ená výrobcem nebo dodavatelem se dále vztahuje na ty komponenty, jejich� �ivotnost je p i 
b �ném provozu krat�í, ne� je doba záruky a jejich� vým na se provádí p i b �né údr�b  (nap . �árovky 
apod.). 

11.4.  Smluvní pokuty 
Zadavatel po�aduje, aby se dodavatel ve vzoru smlouvy zavázal k poskytnutí smluvní pokuty ve vý�i 
minimáln  10 000,- K  za ka�dý den prodlení s termínem dokon ení pln ní zakázky v p ípad , �e 
nebude moci dodr�et termín zakázky, vyjma p ípad  zp sobených vy��í mocí.  
Uchaze  je oprávn n navrhnout vy��í smluvní pokutu. 

Vy��í mocí se pro pot eby obchodních podmínek rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny zadavatelem nebo zhotovitelem, které nebylo mo�né p edvídat a které nebyly 
zp sobeny chybou nebo zanedbáním �ádné ze smluvních stran, jako nap . války, revoluce, po�áry, 
záplavy, zem t esení, epidemie nebo dopravní embarga. Vy��í mocí není nedostatek ú edního povolení 
ani jiný zásah orgánu státní moci v eské republice.  

11.5.  Platební podmínky  
Platby budou probíhat výhradn  v K  a rovn � ve�keré cenové údaje budou v této m n . Da ový doklad 
bude vystaven uchaze em m sí n  do 14 kalendá ních dn  po vzájemném odsouhlasení soupisu prací. 
P íslu�né platby se uskute ní v�dy na základ  da ového dokladu (faktury) vystavené vybraným 
uchaze em. Kone ná faktura za jednotlivé za ízení bude vystavena a� na základ  protokolárního 
p edání a p evzetí dokon eného jednotlivého za ízení (p edání ve�keré dokumentace a revizí, provedení 
funk ních zkou�ek a za�kolení odpov dných pracovník ). Splatnost ú etních doklad  musí být 30 dn
od doru ení faktury zadavateli. Uchaze  je oprávn n navrhnout del�í dobu splatnosti. 

Nebude-li mít platební doklad p íslu�né nále�itosti, je zadavatel oprávn n doklad vrátit, ani� by b �ela 
lh ta splatnosti. 

Uchaze  je povinen ádn  uchovávat ve�keré originály ú etních doklad  a originály dal�ích dokument
souvisejících s realizací p edm tu pln ní. Ú etní doklady budou uchovány zp sobem uvedeným 
v zákon . 563/1991 Sb. o ú etnictví, ve zn ní pozd j�ích p edpis . Ve�keré doklady budou 
archivovány po dobu 10 let od finan ního ukon ení projektu � zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy. 
Po tuto dobu je dodavatel povinen umo�nit osobám oprávn ným k výkonu kontroly projekt  provést 
kontrolu doklad  souvisejících s pln ním zakázky. 

11.6.  Po�adavky na zp sob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvý�e p ípustná za spln ní celého p edm tu ve ejné 
zakázky. 



10 

Nabídková cena musí být dále v nabídce len na po v�ech jednotlivých polo�kách v souladu s výkazem 
vým r obsa�eným v této zadávací dokumentaci. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem vým r a 
projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz vým r. 

Nabídková cena je cenou nejvý�e p ípustnou, kterou zadavatel p edpokládá za spln ní zakázky. P i 
stanovení nabídkové ceny musí vzít uchaze  v úvahu ve�keré náklady, jejich� vynalo�ení bude nezbytné 
ke spln ní p edm tu zakázky v jeho plném rozsahu. 

Nabídková cena bude stanovena v K  a uvedena v len ní:  
- nabídková cena bez dan  z p idané hodnoty (DPH),  
- samostatn  DPH, 
- nabídková cena v etn  DPH.  

Celková nabídková cena v této skladb  bude uvedena na krycím listu nabídky, viz p íloha . 1 této 
zadávací dokumentace. Vý�e nabídkové ceny v celých K  je p edm tem hodnocení nabídek.  
Po�adovaný zp sob stanovení nabídkové ceny uchaze  splní, jestli�e: 
- uvede nabídkovou cenu dle po�adavk  stanovených vý�e do vzoru smlouvy o dílo, 
- dolo�í podrobné polo�kové rozpo ty (tj. ocen ný výkaz vým r � rozpo et). Jednotkové ceny uvedené 
v polo�kových rozpo tech jsou cenami platnými po celou dobu realizace. 

Zadavatel jako sou ást zadávací dokumentace p edkládá výkaz vým r po�adovaných prací, dodávek a 
konstrukcí v elektronické form . Uchaze  je p i jeho oce ování povinen: 

-  dodr�et jeho strukturu a len ní na jednotlivé ásti dodávky a doprovodné práce stavebního 
charakteru. 

-   ocenit bez výjimek ve�keré polo�ky a dodr�et obsahovou nápl  výkazu vým r, polo�kové rozpo ty 
jsou nedílnou sou ástí smlouvy, 

-   za soulad polo�kových rozpo t  a výkazu vým r je odpov dný uchaze  (má se na mysli soulad jak 
v mno�ství tak definované kvalit ). V p ípad  jakéhokoliv nesouladu m �e hodnotící komise 
vy�adovat vyjasn ní nabídky. V p ípad  jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem vým r a polo�kovými 
rozpo ty (nap . chyb jící polo�ky, p ebývající polo�ky, nesprávné mno�ství m rných jednotek, 
apod.) m �e hodnotící komise vy adit nabídku z dal�ího posuzování. 

-  pokud zadavatel na základ  �ádosti zájemc  o zakázku nebo z vlastního podn tu up esní obsah 
výkazu vým r, nap . formou dopln ní polo�ek výkazu vým r, up esn ním mno�ství m rných 
jednotek, vylou ením polo�ek výkazu vým r apod., je uchaze  povinen tuto zm nu oznámenou 
v zákonem stanovené lh t  zahrnout do svých polo�kových rozpo t . Taková zm na se nepova�uje 
za poru�ení podmínek zadávacího ízení. 

11.7.  Podmínky p ekro ení nabídkové ceny 
Nabídková cena m �e být m n na pouze 
- v souvislosti se zm nou da ových p edpis  majících prokazatelný vliv na cenu p edm tu pln ní, 
- bude-li zadavatel písemn  po�adovat provedení prací, které nejsou obsa�eny v zadávací 

dokumentaci � jedná de tedy pouze o vícepráce nad rámec zadávací dokumentace,  
- z jakýchkoliv jiných d vod  nesmí být nabídková cena m n na. 

11.8.  Spolupráce v záru ní dob   
Dodavatel je povinen se zavázat k p ípadné zadavatelem vy�ádané spolupráci p i e�ení reklamací a 
záru ních oprav po celou dobu trvání záru ní doby dodávky.  

11.9.  Ocen ní specifikace prací a dodávek 
Pokud uchaze  p i zpracování nabídkové ceny zjistí, �e n které polo�ky, které vyplývají z projektové 
dokumentace, nejsou uvedeny ve specifikaci prací a dodávek, upozorní na tuto skute nost v nabídce 
formou sestavy t chto chyb jících polo�ek s uvedením popisu polo�ky, m rné jednotky, jejího mno�ství, 
uvedením jednotkové ceny (bez DPH) a ceny polo�ky celkem (v etn  DPH).  
Takto zji�t né polo�ky v�ak uchaze  nezohlední p i zpracování nabídkové ceny. Takto zji�t né polo�ky 
nesmí být sou ástí nabídkové ceny! 
P ípadnou sestavu chyb jících polo�ek uchaze  p edlo�í v nabídce v ásti ur ené pro v cné a formální 
p ipomínky uchaze e. 
 
 

12. Pokyny zadavatele pro zpracování nabídky a doklad  k prokázání spln ní kvalifikace 

 
Zadavatel doporu uje uchaze i ídit se p i zpracování nabídky následujícími pokyny: 

12.1.  Zp sob a forma zpracování nabídky a doklad  k prokázání spln ní kvalifikace 
Nabídku je uchaze  povinen podat písemn  v jednom originále v souladu se zadávacími podmínkami, a 
to v po�adovaném azení nabídky.  

- nabídka musí být p edlo�ena v eském jazyce, 
- nabídka musí být, v etn  ve�kerých po�adovaných doklad  a p íloh, svázána do jednoho 

samostatného svazku, 
- svazek musí být na titulní stran  ozna en názvem svazku (Nabídka), názvem zakázky a obchodní 

firmou/jménem a sídlem/místem podnikání uchaze e, 



11 

- svazek, v etn  ve�kerých p ípadných p íloh, musí být dostate ným zp sobem zaji�t n proti 
manipulaci s jednotlivými listy. Za dostate né zabezpe ení svazku proti manipulaci s jednotlivými 
listy pova�uje zadavatel opat ení ka�dého svazku takovými bezpe nostními prvky, které zabezpe í 
své spolehlivé sebepo�kození v p ípad  neoprávn né manipulace. Pou�ité bezpe nostní prvky musí 
být takové, aby byla vylou ena mo�nost jejich neoprávn ného nahrazení, 

- ve�keré doklady i prohlá�ení, u nich� je vy�adován podpis uchaze e, musejí být podepsány 
osobou oprávn nou jednat jménem i za uchaze e. V p ípad  podpisu osobou pov enou 
k zastupování osoby oprávn né jednat jménem uchaze e musí být zmocn ní této osoby p ílohou 
návrhu smlouvy, 

- ve�keré doklady musí být kvalitním zp sobem vyti�t ny tak, aby byly dob e itelné. �ádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a p episy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

12.2.  Po�adavky na jednotné uspo ádání písemné verze nabídky 

Zadavatel po�aduje obsah nabídky s ní�e uvedeným azením nabídky a doklad  k prokázání spln ní 
kvalifikace. Svazek musí obsahovat tyto údaje a doklady: 

A) Titulní strana svazku - krycí list nabídky � p íloha . 1 ZD, 
B) Obsah svazku, 
C) Doklady prokazující kvalifikaci  

- estné prohlá�ení o spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  - p íloha . 2 ZD 
- estné prohlá�ení o spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  - p íloha . 3 ZD  

p ípadn  výpis z obchodního rejst íku a doklad/y o oprávn ní k podnikání v rozsahu 
p edm tného díla, 

- estné prohlá�ení o ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku - p íloha . 4 ZD, 
- estné prohlá�ení o spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  - seznam provedených 

nejvýznamn j�ích dodávek obdobného charakteru - p íloha . 5 ZD a p ehled pr m rného 
ro ního po tu zam stnanc , 

-  Prohlá�ení o obsahu nabídek dle § 68 - p íloha . 6 ZD 
D) Návrh smlouvy o dílo,  
E) Ocen ná specifikace prací a dodávek, 
F) Harmonogram provedení díla, 
G) Seznam subdodavatel , p ípadn  smlouvy o smlouv  budoucí s významnými subdodavateli, 
H) V cné a formální p ipomínky uchaze e (nap . návrh jiných, technicky a kvalitativn  srovnatelných 

e�ení nebo chyb jící polo�ky ve výkazu vým r), 
I) Ostatní po�adované a vyplývající doklady, prohlá�ení a p ílohy. 

uchaze e. 
 

13. Kriteria hodnocení nabídek 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání ve ejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Zadavatel stanoví následující díl í kritéria a jejich váhu: 

Nabídková cena (v K  bez DPH)       � váha kritéria: 80 % 
Nabídková cena servisu (HZS v celých K  bez DPH)      � váha kritéria: 20 %  

Pro hodnocení nabídek pou�ije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 a� 100. Ka�dé jednotlivé 
nabídce bude dle díl ího hodnotícího kritéria p id lena bodová hodnota, která odrá�í úsp �nost 
p edm tné nabídky v rámci díl ího hodnotícího kritéria. V souladu se shora uvedeným bude postupovat 
hodnotící komise takto: 

- Díl í hodnotící kritérium Nabídková cena (v K  bez DPH) 
Pro toto íseln  vyjád itelné kritérium, pro které má nejvhodn j�í nabídka minimální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru hodnoty 
nejvhodn j�í nabídky k hodnocené nabídce. 
Pro hodnocení bude pou�it údaj o vý�i nabídkové ceny bez DPH, uvedený v návrhu smlouvy 
v nabídce toho kterého uchaze e. 

- Díl í hodnotící kritérium Nabídková cena servisu (HZS v celých K  bez DPH)    
Pro toto íseln  vyjád itelné kritérium, pro které má nejvhodn j�í nabídka minimální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru hodnoty 
nejvhodn j�í nabídky k hodnocené nabídce. 

- Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, �e sou et jednotlivých bodových 
hodnocení té které nabídky od v�ech len  komise u ka�dého díl ího hodnotícího kritéria vynásobí 
jeho vahou (tak se získá výsledná hodnota). Na základ  sou tu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek za v�echna díl í hodnotící kritéria hodnotící komise stanoví po adí úsp �nosti jednotlivých 
nabídek tak, �e jako nejúsp �n j�í bude stanovena nabídka, která dosáhla v sou tu nejvy��í 
hodnoty. 

- Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by m la hodnotit nabídku pouze jednoho 
uchaze e. 



12 

14. Podání nabídky 

 
14.1. Zp sob podání nabídek 
Dodavatel m �e podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává písemn  v jednom originále. Uchaze
podá nabídku ve lh t  pro podání nabídek. 

Nabídka v listinné podob  musí být podána v ádn  uzav ené obálce ozna ené názvem zakázky a 
nápisem �NEOTEVÍRAT DO DATA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI�; na obálce musí být dále uvedena 
adresa, na ní� je mo�né zaslat nabídku zp t. Uzav ením obálky se pro ú ely tohoto zadávacího ízení 
rozumí opat ení obálky na uzav ení podpisem nebo razítkem uchaze e, a to tak, aby obálku nebylo 
mo�né jakýmkoliv zp sobem neoprávn n  otev ít, ani� by nedo�lo k po�kození vý�e uvedených 
ochranných prvk .  

Podané nabídky osoba pov ená výkonem zadavatelské innosti eviduje s uvedením po adového ísla, 
data a asu jejich doru ení. 

14.2. Elektronické podání nabídek 
Zadavatel stanoví, �e nedisponuje elektronickými prost edky, které by umo�nily elektronické podání 
nabídky. Zadavatel tak stanoví, �e nabídky mohou být podány pouze v písemné form . 

14.3. Lh ta pro podání nabídek 
Lh ta pro podání nabídek kon í dne 10. 6. 2013 v 15:00 hodin
Nabídky se p ijímají v podateln  zadavatele do konce lh ty pro podání nabídek v pracovní dny v jejich 
ú edních hodinách. V poslední den se nabídky p ijímají do 15:00 hodin. 

14.4. Otevírání nabídek                               
Otevírání obálek s nabídkami se uskute ní dne 10. 6. 2013 v 15:00 hodin v kancelá i starosty.  

14.5. Zadávací lh ta 
Zadávací lh tou je lh ta, po kterou jsou uchaze i svými nabídkami vázáni. Zadávací lh tu stanoví 
zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího ízení a p edm t zakázky.  
Uchaze i jsou svou nabídkou vázáni po dobu 90 dn  ode dne skon ení lh ty pro podání nabídky. 

15. Vyhrazená práva a podmínky zadavatele 

 
Varianty nabídky nejsou p ípustné, 
Zadavatel si vyhrazuje právo omezit rozsah pln ní ve ejné zakázky, 
Zadavatel si vyhrazuje právo na zm nu nebo dopln ní textu výzvy, 
Zadavatel si vyhrazuje právo zru�it do doby uzav ení smlouvy zadávací ízení, pokud nebyly ve 
stanovené lh t  podány �ádné nabídky, nebo nebyly ve stanovené lh t  podány �ádné nabídky 
spl ující po�adavky zadavatele na p edm t pln ní zakázky, resp. byli z ú asti ve výb rovém 
ízení vylou eni v�ichni uchaze i, nebo byly zji�t ny vá�né nesrovnalosti nebo chyby v oznámení 

o zahájení výb rového ízení, resp. výzv , zadávací dokumentaci, nebo odmítl uzav ít smlouvu i 
uchaze  t etí v po adí, s ním� bylo mo�né smlouvu uzav ít, nebo v p ípad  neposkytnutí dotace. 
Zadavatel nep iznává zájemci právo na náhradu náklad  spojených s ú astí v zadávacím ízení. 

 
 

16. P ílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou sou ástí 

 
Tato zadávací dokumentace obsahuje následující p ílohy v elektronické podob : 

  . 1 -  krycí list nabídky, 
  . 2 -  estné prohlá�ení o spln ní kvalifika ních p edpoklad  dle § 53 
  . 3 -  estné prohlá�ení o spln ní kvalifika ních p edpoklad  dle § 54 
  . 4 -  estné prohlá�ení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou zakázku. 
  . 5 -  estné prohlá�ení o spln ní kvalifika ních p edpoklad  dle § 56 
  . 6 -  estné prohlá�ení i seznam o obsahu nabídek dle § 68 
  . 7 -  projektová dokumentace,  
  . 8 -  slepý rozpo et. 

ervený Kostelec, 22. kv tna 2013 

Petr M dílek, starosta m sta 


		2013-05-22T10:17:26+0100




